D1 型　　番 D2（h5） 刃 数 L2 L3 L1 R±4μm 価　格
1.0
DB0301 A4 R05 3 1 1.0 4.0 32 0.500 ￥50,300
DB0401 A4 R05 4 1 3.0 4.0 50 0.500 ￥55,600
DB0601 A5 R05 6 1 2.0 5.0 50 0.500 ￥52,700
DB0601 A10 R05 6 1 2.0 10.0 50 0.500 ￥54,600
DB0601 A20 R05 6 1 2.0 20.0 50 0.500 ￥55,600
1.5

新型超硬材種CR5について
蘋多機能ミリング工具には先端角αが60°のもの及び120°のものがございます。
上記型番のA90を、それぞれA60あるいはA12としてご注文ください。
：MF0403L6A60CR3（α角が60°でCR3材種）
：MF0806L12A12CR5（α角が120°でCR5材種）注文例2
注文例1
※ウェブ厚み、刃数は2枚
型　　番 d D l1 L
MC03 D A60 3 0.2 2.4 38
MC04 D A60 4 0.3 3.2 50
MC05 D A60 5 0.4 4.0 50
MC06 D A60 6 0.5 4.8 57
MC08 D A60 8 0.6 6.4 63
MC10 D A60 10 0.8 8.0 72
MC12 D A60 12 1.0 9.5 83
MC03 D A90 3 0.2 1.4 38
MC04 D A90 4 0.3 1.8 50
MC05 D A90 5 0.4 2.3 50
MC06 D A90 6 0.5 2.7 57
MC08 D A90 8 0.6 3.7 63
MC10 D A90 10 0.8 4.6 72
MC12 D A90 12 1.0 5.5 83
ISO 被　　削　　材 切削速度
m/min
P
低炭素鋼＜0.55%C 120 -240
高炭素鋼≧0.55%C 80 -180
合金鋼、調質鋼 50 -120
M
ステンレス鋼（快削） 70 -100
ステンレス鋼（オーステナイト） 60 -140
鋳 鋼 70 -100
K 鋳 物 80 -160
N
アルミ（≦12%Si）、銅 150 -500
アルミ（＞12%Si） 100 -250
人造・デュロ・サーモプラスチック 80 -200
S ニッケル合金・チタン合金 30 -90
H
焼入鋼（45～50HRc） 60 -70
d 一刃あたりの
送り（mm）
φ3-φ4 0.04 - 0.06
φ5-φ6 0.05 - 0.07
φ8 0.06 - 0.08
φ10 0.07 - 0.10
φ12 0.08 - 0.15
刃数 α 価　格
4 60°
￥7,500
￥7,950
￥8,200
￥8,700
￥11,900
￥15,500
￥19,000
4 90°
￥7,500
￥7,950
￥8,200
￥8,700
￥11,900
￥15,500
￥19,000
ピンク色の型番及び超硬材種表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
超硬材種：CR3
￥10,900
￥11,200
￥12,800
￥14,200
￥20,800
￥26,700
￥26,700
CR3 CR5
CR3
多機能ミリング工具の